
Hej, jeg hedder Mille. 

Måske du kender mig fra fjernsynet, der hedder jeg Motor Mille, måske kend-
er du mig slet ikke, men vi har noget til fælles. Jeg er nemlig også SOS-fadder. 

Jeg har fået lov til at skrive dette brev til dig og din familie, fordi jeg gerne 
vil sige TAK! Tak til dig og til din familie fordi I også har valgt at blive 
SOS-faddere.

Jeg synes, det er fantastisk, at I sammen som familie har valgt, at I gerne vil 
være med til at gøre en forskel og hjælpe et barn ude i verden. Et barn, som med 
jeres hjælp nu får et hjem og en tryg barndom. 
 
Det er desværre sådan, at ikke alle børn får lov til at vokse op sammen med 
deres forældre, ikke alle børn får mulighed for at starte i børnehave eller 
skole, og ikke alle børn har et hjem. 

Heldigvis kan vi hjælpe hinanden, og det er vigtigt. Man skal altid hjælpe hi-
nanden, hvis man kan. Og det er det, vi gør sammen lige nu. Når man bliver 
SOS-fadder, hjælper man nemlig med at give et barn ude i verden et nyt sted 
at bo med voksne, der kan passe godt på dem.
 
Jeres fadderbarn bor i dag i en SOS-familie, hvor han eller hun bor sammen 
med andre børn. Børnene går i børnehave eller skole ligesom dig. De har fået 
et hjem. 

Det barn, I hjælper, havde brug for hjælp, fordi barnets forældre ikke længere 
kunne passe på barnet. Det kan der være mange grunde til, men hvis man er 
barn, har man brug for en voksen, der kan hjælpe, hvis man er ked af det. En 
der kan kramme godnat. En der kan lave mad, og som kan sørge for, at man 
ikke blive bange. En der kan sørge for, at man har det godt.
 
Når jeres familie betaler penge til et fadderbarn, hjælper I med at købe tøj, 
skoletaske, mad, fødselsdagsgave og alt det, som man har brug for, når man er 
barn. Men vigtigst af alt så hjælper du og din familie et andet menneske med at 
føle sig værdifuld. 



At føle sig værdifuld betyder, at man kan mærke, at nogen tænker på en. Det 
betyder, at nogen spørger, hvordan du har det. Det betyder at nogen gør ting 
for dig, der gør dig glad. Og det betyder, at nogen holder af dig og bekymrer 
sig om dig. 

Du er værdifuld.  
 
Jeg håber, du og din familie bliver rigtig glade for at være SOS-faddere! Hvis 
I kommer i tanke om nogle spørgsmål, kan I altid skrive ind til SOS Børne-
byerne på info@sosbornebyerne.dk eller på Facebook eller Instagram. 
 
Igen tak fordi I vil være med til at hjælpe og gøre en forskel. 
Mange hilsner fra mig

  Mille Gori
  

PS. Kære voksne, der står bag beslutningen om at blive SOS-fadder, og som 
lige nu er i gang med at lære jeres børn om vigtigheden i at hjælpe andre. Jeg 
har selv skrevet dette brev, fordi jeg synes, det er vigtigt, og jeg håber, I ved, 
at I lige nu ikke bare gør en forskel ude i verden for et andet barn, men også 
gør en kæmpe forskel for jeres eget/egne børn ved at inddrage dem i den her 
beslutning. De ved det måske ikke nu, men af erfaring kan jeg fortælle, at den 
største gave, mine forældre gav mig udover en tryg og kærlig barndom, var at 
lære mig at hjælpe og bekymre sig for andre mennesker. For vi kan alle gøre en 
forskel. 
Vi kan ikke hjælpe alle, men alle kan hjælpe én. TAK for jer, tak for hjælpen. 


